ДАТЧИКИ ДАВЛЕНИЯ
МОРСКОГО ИСПОЛНЕНИЯ
DMK 456, DMK 457, DMK 458, DMP 457
Руководство по монтажу и эксплуатации
г. Москва 2014
СОДЕРЖАНИЕ
1. Описание и работа………………………………………………………………….… 3
     1.1. Назначение………………………………………………………………………... 3

каждом виде транспорта.
 13
ПРИЛОЖЕНИЕ А. Условное обозначение.
Модель Описание
DMK 456 Диапазон давлений от 4 кПа до 2 МПа
Код Тип давления
595 Избыточное, в барах
596 Абсолютное, в барах
597 Избыточное, в м вод. ст.
598 Абсолютное, в м вод. ст.
Код Диапазон Перегрузка
0400 0…4 кПа (0,04 бар, 0,4 м вод. ст.) 200 кПа
0600 0…6 кПа (0,06 бар, 0,6 м вод. ст.) 200 кПа
1000 0…10 кПа (0,10 бар, 1,0 м вод. ст.) 400 кПа
1600 0…16 кПа (0,16 бар, 1,6 м вод. ст.) 400 кПа
2500 0…25 кПа (0,25 бар, 2,5 м вод. ст.) 600 кПа
4000 0…40 кПа (0,40 бар, 4,0 м вод. ст.) 600 кПа
6000 0…60 кПа (0,60 бар, 6,0 м вод. ст.) 800 кПа
1001 0…100 кПа (1,0 бар, 10 м вод. ст.) 800 кПа
1601 0…160 кПа (1,6 бар, 16 м вод. ст.) 1500 кПа
2501 0…250 кПа (2,5 бар, 25 м вод. ст.) 2500 кПа
4001 0…0,4 МПа (4,0 бар, 40 м вод. ст.) 2,5 МПа
6001 0…0,6 МПа (6,0 бар, 60 м вод. ст.) 3,5 МПа
1002 0…1,0 МПа (10 бар, 100 м вод. ст.) 3,5 МПа
1602 0…1,6 МПа (16 бар, 160 м вод. ст.) 6,0 МПа
2002 0…2,0 МПа (20 бар, 200 м вод. ст.) 6,0 МПа
9999 По запросу (указать диапазон и единицу измерения)
Код Выходной сигнал
E ExiaIICT6 / 4…20 мА / 2-х пров.
9 По запросу
Код Основная погрешность
3 0,35 % ДИ
2 0,25 % ДИ
B 0,20 % ДИ
9 По запросу
Код Электрическое присоединение
860 Полевой корпус, избыточное давление
880 Полевой корпус, абсолютное давление
999 По запросу
Код Механическое присоединение (штуцер) Условие
100 G ½” DIN 3852
200 G ½” EN 837
N00 ½” NPT
F20 Фланец DN 25 / PN 40 (DIN 2501)
F23 Фланец DN 50 / PN 40 (DIN 2501)
F14 Фланец DN 80 / PN 16 (DIN 2501) PНД  ≤ 1,6 МПа
F32 Фланец DN 2” / 150 lbs (ANSI B16.5) PНД  ≤ 1,0 МПа
F33 Фланец DN 3” / 150 lbs (ANSI B16.5) PНД  ≤ 1,0 МПа
999 По запросу
Код Уплотнение
1 Витон (FKM)
 14
9 По запросу
Код Материал штуцера
1 Cталь нержавеющая 1.4404  (316L, 08Х17Н13М2Т)
K Медно-никелевый сплав (CuNi10Fe1Mn)
9 По запросу
Код Материал мембраны
2 Керамика (Al2O3 96 %)
C Керамика (Al2O3 99,9 %)
9 По запросу
Код Специальные исполнения
00R Стандартное исполнение
999 По запросу
Пример условного обозначения взрывозащищенного датчика DMK 456 с диапазоном 1 м
вод. ст., с полевым корпусом из нержавеющей стали, присоединение G ½” DIN 3852:
DMK 456 597-1000-E-3-860-100-1-1-2-00R.
 15
Модель Описание
DMK 457 Диапазон давлений от 60 кПа до 60 МПа
Код Тип давления
590 Избыточное, в барах
591 Абсолютное, в барах